
PROTOKÓŁ Nr 16 D/2020

z posiedzenia  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego

w dniu 02  marca 2020r.

w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie  rozpoczęto godz.  9 1 5  -  zakończono godz. 10 0 0 .

Przewodniczył:  Pan  Ryszard  Bala   –  Przewodniczący  Komis j i  Budżetu ,

Rolnic twa  i  Rozwoju  Gospodarczego

Obecni:   członkowie Komisji  w/g załączonej  l is ty obecności.

( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  Nr 1).

Ad pkt.  1 i  2.  

Przewodniczący  Komisj i  Budżetu ,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  –

Pan  Ryszard  Bala  -  dokonał  otwarcia  posiedzenia  Komisji .  Stwierdził

prawomocność obrad oraz przedstawił  projekt  porządku obrad.  

Porządek obrad Komisji  został  przyjęty w głosowaniu jawnym –jednogłośnie.

1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.

2.  Przyjęcie  porządku obrad.

3.  Ocena funkcjonowania uchwały NR XXXVIII/222/2017 Rady Gminy Grunwald 

z dnia 31 marca 2017 r .  w sprawie umieszczania  reklam na terenach,  budynkach i  

innych obiektach  i  urządzeniach  komunalnych oraz pobieranie z tego tytułu opłat .

4.  Przygotowanie dla rady gminy opini  w sprawie propozycji  zmiany uchwały.  

5.  Wolne wnioski  i  zapytania.

6.  Zamknięcie  obrad.

Ad. pkt.  3 i  4.

Przewodniczący  Komisji–  Pan  Ryszard  Bala  -  przedstawił  temat  posiedzenia,

odczytał  wniosek  Pana  Wojciecha  R.  skierowany  do  Komisji  Rady  Gminy  (zał  nr

2).  Zapoznał  członków  komisji  o  stawkach,  które  obowiązują  obecnie  w  gminie

Grunwald oraz powiecie  ostródzkim ( zał.  nr 3 uchwała nr XXXVIII/222/2017).  
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Zapytał  Radnych  czy  widzą  potrzebę  zmian  stawek,  dodał,  że  konsultował  się

z  Panią  Skarbnik,  która  potwierdziła  że  w  2019  roku  nie  uzyskano  przychodu

z tytułu reklamowania.  

Radna- pani  Krystyna Zwalińska -   zaproponowała  obniżenie  stawki do 60 zł  za

miesiąc  za  umieszczenie  reklamy  trwale  związanej  z  gruntem,  gdyż  może  to

zwiększyć zainteresowanie i  wpływy z tego tytułu.

Radny- pan Adam Królikowski- zaproponował stawkę 50 zł  za miesiąc  netto.

Przewodniczący  Komisji–  Pan  Ryszard  Bala   -   wypowiedział  s ię,  że  do  tej

pory  i  tak  nie  było  przychodów  z  tego  tytułu,  więc  kwota  50  zł  netto  jest

odpowiednią  propozycją.  

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy-  pan  Arkadiusz  Piasecki-   dodał,  że

wnioskodawca  prosi  o  obniżenie  o  połowę  ale  to  zbyt  dużo,  więc  należy  w

połowie drogi  się spotkać czyli  50 zł  netto,  jednocześnie  zrówna się z powiatem.

Przewodniczący  Komisji–  Pan  Ryszard  Bala   -  zaproponował  obniżenie  stawki

za formę reklam transparentowych,  obecnie to 8 zł  za m 2  .

Radny- pan Adam Królikowski-  zaproponował stawkę 5 zł  za m 2 .

Przewodniczący  Komisji–  Pan  Ryszard  Bala   -  zgodził  s ię  z  propozycją,  dodał

że stawki innych form reklam nie wymagają zmiany.

Radni zgodzili  s ię ze stwierdzeniem oraz nie zgłosil i  więcej  uwag.

 Radni  jednogłośnie  zgodzili  s ię  na  zmianę  w  uchwale  NR  XXXVIII/222/2017

Rady Gminy Grunwald z dnia 31 marca 2017 r.  w następującym zakresie:

1.  Wysokość opłat  w złotych za poszczególne formy reklam:

1) transparentowe – 5 zł  za każdy rozpoczęty  m 2  /dzień;

3) trwale związane z gruntem – 50 zł  za każdy rozpoczęty  m 2 /miesiąc;

Ad pkt.  5.

Przewodniczący  Komisji–  Pan  Ryszard  Bala   -  kolejny  punkt  wolne  wnioski

i  zapytania.  

Przypominał  sytuację  dotyczącą  wspólnej  obsługi  f inansowej  GOK  przez  referat

finansowy   Urzędu  Gminy.  Koszty  obsługi  f inansowej  GOK-u  są  niepotrzebne  a

środki  te  można  przeznaczyć  na  inne  cele.  Postawa  Dyrektora  GOK  w  tym

temacie  nie jest  przychylna,  a argumenty które podał  są mało przekonujące.   
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Radny-  pan  Adam  Królikowski-   dodał,  że  należy  szukać  oszczędności

i  zasugerować  Dyrektorowi  GOK aby  obsługa  finansowa  była  w  Urzędzie  Gminy.

Do  tej  pory  było  to  wykonywane  i   nie  było  zastrzeżeń,  a  argumenty  podane

przez Dyrektora GOK nie są zrozumiałe.

Przewodniczący  Komisji–  Pan  Ryszard  Bala   -  oznajmił,  że  na  wykonanie

budżetu  GOK  radni  nie  maja  wpływu,  można  jedynie  wpływać  na  wysokość

środków  w  trakcie  uchwalania  budżetu  gminy.   Należy  jednak  kontrolować  czy

środki  przeznaczone są racjonalnie  wykorzystywane.

Radny-  pan  Adam  Królikowski-  dodał,  że  Dyrektor  jest  nowym  pracownikiem

i  powinien  spróbować  wspólnej  obsługi  f inansowej  a  nie  z  góry  zakładać,  że  nie

jest  to  dobra współpraca.

Przewodniczący  Komisji–  Pan  Ryszard  Bala   -  wypowiedział  s ię,  że  zależy  to

od dobrej woli ,  której  ze strony Dyrektora GOK brak.

Radna-  pani  Krystyna  Zwalińska  –  dodała,  że  do  tej  pory  obsługa  finansowa

była  w  Urzędzie  i   nie  było  problemu,  więc  nie  wiadomo  z  czego  taka  decyzja

Dyrektora GOK. 

Radny-  pan  Adam  Królikowski-  dodał,  że  zatrudnienie  w  GOK  księgowej  nie

jest  potrzebne.  Oznajmił,  że  należy  docenić  pracowników  w  RGKiM,  którzy

przyczyniają  się do rozwoju gminy oraz utrzymują  porządek i  czystość.

Przewodniczący  Komisji–  Pan  Ryszard  Bala   -  s twierdził ,  że  w  tym  roku  nie

było  zimy  i  obraz  miejscowości  w  gminie  jest  opłakany,  widać  śmieci  wyrzucane

w  krzaki  i  na  pobocza  dróg.  Sprzątanie  wszystkich  miejscowości  przez

pracowników nie jest  realne,  to  mieszkańcy powinni przejąć  inicjatywę.

Radna-  pani  Krystyna  Zwalińska  –  zapytała,  czy  można  wprowadzić  uchwałę,

która normowałaby porządek w gminie i  aby była kontrola.

Przewodniczący  Komisji–  Pan  Ryszard  Bala   -  odpowiedział ,  że  należy

sprawdzić  ten  temat  pod  względem  prawnym.  Oznajmił,  że  jest  uchwała  o

utrzymaniu  porządku na  terenie  gminy,  ale  w tym temacie  to  należy  zaangażować

mieszkańców  i  wtedy  będą  efekty.  Należy  zapoznać  się  z  tematem  jak

egzekwować porządek na prywatnych posesjach.

Radny-  pan  Adam  Królikowski-  dodał,  że  mieszkańcy  powinni  się  zbierać

i sprzątać raz w roku całą  miejscowość.

Przewodniczący  Komisji–  Pan  Ryszard  Bala   -  przypominał  jak  w  Mielnie

nauczyciele  ze  szkoły  wraz  z  dziećmi  przeprowadzają  akcję  czyste  środowisko.

Dodał,  że  jest  możliwość  egzekucji  od  mieszkańców  utrzymania  czystości,  podał
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przykład  wysłania  pisma  od  Wójta  do  właściciela  działki  nakazujące  wycinkę

krzewów.  Oznajmił,  że  temat  porządków  powinien  być  omówiony  na  wspólnym

posiedzeniu  komisji .  

Radni więcej  uwag nie  zgłosil i .  

Ad pkt.  6.

Przewodniczący  Komisji–  Pan  Ryszard  Bala   -  w  związku  z  wyczerpaniem

porządku  obrad  stwierdzam  zakończenie  posiedzenia  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa

i Rozwoju Gospodarczego  Rady Gminy

Protokołowała  

Iwona Mikołajczak 

Przewodniczący Komisji  Budżetu,

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego

Rady Gminy Grunwald

Ryszard Bala
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